[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Recapeamento asfáltico da Rua Bragança Paulista e da Rua Americana – Parque Nova Veneza

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
[bookmark: _GoBack]Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para o recapeamento asfáltico da Rua Bragança Paulista e da Rua Americana, no bairro Parque Nova Veneza. Segue imagens em anexo.
A presente indicação se faz necessária, pois a pavimentação existente na mencionada via apresenta sinais evidentes de desgaste, com paralelepípedos soltos, falhas em diversos trechos e irregularidades que prejudicam a circulação, tanto de automóveis quanto de pedestres. Essas condições comprometem o conforto, a segurança e até mesmo a acessibilidade de moradores, visitantes e prestadores de serviços.
[image: ]A substituição da atual pavimentação por asfalto trará benefícios importantes, como maior regularidade no piso, facilidade de manutenção futura e melhor escoamento da água das chuvas, reduzindo a formação de poças e o risco de erosão.
Contando com o habitual compromisso desta Administração com a melhoria dos serviços públicos, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração
Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

[image: C:\Users\prof.edinho\Desktop\d4e1e7f1-0914-4304-bf08-3a0e515e53d0.jpg][image: C:\Users\prof.edinho\Desktop\9f81746a-4a2a-4387-a5b2-ce06478a670e.jpg]

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image6.png
Indicagéo N° 7689/2025 - PROTOCOLO 8458/2025 - 12/06/2025 12:49